СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
САВЕЛОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

Об информировании о работе
государственного бюджетного
учреждения города Москвы Центра
эстетического воспитания «АРТ
Гармония» в 2015 году

Заслушав, в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города
Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от
10 сентября 2012 года №474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом
депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации
руководителей городских организаций», ежегодную информацию руководителя
государственного бюджетного учреждения города Москвы Центра
эстетического воспитания «АРТ Гармония» Е.Б. Качалиной (далее по тексту -
ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония») о работе в 2015 году, Совет депутатов
муниципального округа Савеловский решил:

1. Принять информацию руководителя ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония»
Е.Б. Качалиной о работе в 2015 году к сведению (приложение).

2. Отметить, что проделанная работа ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония» в 2015
году признана удовлетворительной.

3. Направить настоящее решение в ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония», управу
Савеловского района города Москвы, префектуру Северного
административного округа города Москвы и Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»: \\г\у\у. $а уе! о уз]сое . ш .

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложи п. на ы и н \
муниципального округа Савеловский в городе Москве В. В. /1 яде кого.

Глава муниципального округа
Савеловский в городе Москве /^2^~<- ""

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Савеловский в городе Москве
от 19 мая 2016 года № 7/1

Информация о работе государственного бюджетного учреждения
города Москвы Центра эстетического воспитания

«АРТ Гармония» в 2015 году

ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония» осуществляет организацию и проведение
досуговой работы с населением по месту жительства.
Основные направления деятельности:
-социально-воспитательной работа с населением района Савеловский;
-создание благоприятных условий и развитие современных форм организации
культурного досуга и отдыха с учетом потребностей различных социально-
возрастных групп населения Северного административного округа города
Москвы;
-удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии
традиционного народного творчества, любительского искусства, другой
самодеятельности творческой инициативы и социально-культурной активности
населения; просветительская деятельность с населением города Москвы, в том
числе пропаганда знаний об истории города Москвы;
-работа по патриотическому воспитанию граждан, развитие местных традиций
и обрядов;
-поддержка детского и молодежного движения, волонтерских инициатив,
работы с различными категориями населения города Москвы, в том числе по
профилактике асоциальных явлений.
На выполнение государственного задания в 2015 году из бюджета города
Москвы ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония» было выделено 2950,0 тыс. рублей.
Список бесплатных досуговых услуг для детей:
1. Занятия в подготовительных группах и детском хоре студии «Данко».

2. Группы раннего развития.

Список бесплатных досуговых услуг для категории жителей старше 30
лет:
1. Занятия в секции «ЗОЖ» с элементами пилатеса и аэробики для среднего
и старшего возраста.
2. Занятия по общей физической подготовке для людей 3-го возраста.
3. Обучение взрослых рисованию.
4. Занятия в художественной мастерской.
5. Занятия в Струнном ансамбле «Колумб».
6. Занятия в хоре ветеранов «Ренессанс».
7. Занятия для взрослых в классе «Компьютер для начинающих».
8. Занятия в камерном оркестре «Кантилена».
Наполняемость кружков составляет 280 человек.
Сотрудники организации, обеспечивающие работу кружков, руководители
кружков 3 человека, общая численность сотрудников ГБУ ЦЭВ «АРТ
Гармония» согласно штатному расписанию - 7 человек.

Организация и проведение районных, окружных массовых мероприятий
различной направленности, фестивалей, конкурсов, выездных мероприятий
различной направленности в соответствии с утвержденным планом
мероприятий.

Результаты деятельности учреждения за 2015 год
Участие в организации и проведении районных, окружных и городских

досуговых мероприятий:
- окружной московской фестиваль «Путешествие в Рождество: в гостях у
сказки»,
- 06.01. Площадь Тельмана, Ленинградский проспект, 62
городской фестиваль «День варенья»,
- 13.07. Площадь Тельмана, Ленинградский проспект, 62.

Организация и проведение праздников, смотров, конкурсов, культурно-
массовых и досуговых мероприятий:

Концерт воспитанников кружка фортепиано и кружка синтезаторов
24.01.2015г.
- Выставка детских работ «России верные сыны», посвященная Дню защитника
Отечества с 13.02.2015г. по 01.03.2015г.
- Игровой тренинг «Стань сильной личностью» для подростков и молодежи
группы «риска» 18.02.2015г.
- «Творческая гостиная» - выступление группы «Маргарита» 24.02.2015г.
- Абонемент «Музыкальные посиделки» для жителей старшего поколения
(русские народные и современные песни, произведения классики) 28.02.2015г.
- Праздничный концерт детской хоровой студии «Данко» - «Наш подарок
мамам» 05.03.2015г.

Мюзикл в исполнении подготовительных групп детской хоровой студии
«Данко» 09.03.2015г.

- Встреча с А.С. Рейн - Лауреатом международных конкурсов гитаристов, с
дирижером-стажером Большого театра, лауреатом премии
Г.Н. Рождественского 12.03.2015г.
- Абонемент «Музыкальные посиделки» для детей группы раннего развития
(музыкальные игры, хоровод) 21.03.2015г.
- «Творческая гостиная»: вечер поэзии 03.04.2015г.
- Абонемент «Музыкальные посиделки» для детей подготовительной группы
хора «Данко» 18.04.2015г.
- Выставка работ ветеранов «Художественной мастерской» 28.04.2015г.
- Мастер-класс по хоровому пению «Поем вместе» 16.05.2015г.

Концерт из цикла «И музыка, и слово» квартета «Колумб» и чтецов
20.05.2015г.
- «Творческая гостиная» - выступление группы «Маргарита» 23.05.2015г.
- Концерт камерного оркестра «Кантилена» и квартета «Колумб» к 45-летию
коллективов 10.06.2015г.
- Выставка работ изобразительного искусства «Художественной мастерской»
жителей старшего поколения Савеловского района 15.06.2015г.

- Концерт «Арт-студии» - современные программы с интернет порталом
«Классика» 20.07.2015г.
- Выставка работ изостудии «Наше нескучное лето» 21.07.2015г.
- Выставка работ «Мой любимый город», посвященная празднованию Дня
Москвы
25.08.2015г.
- Абонемент «Музыкальные посиделки» - выступление воспитанников кружков
гитаристов и синтезаторов 26.09.2015г.
- Мастер-класс подготовительных групп детской хоровой студии «Данко»
15.10.2015г.
- Рождественская выставка работ изостудии и группы «Радуга» 22.12.2015г.
- Праздник Новогодней ёлки для малышей группы раннего развития
23.12.2015г.
- Концерт фортепианной и гитарной музыки воспитанников «АРТ Гармонии»
25.12.2015г.

Организация досуговой, социально-воспитательной работы (художественное
воспитание и эстетическое развитие, техническая деятельность и трудовое
воспитание, эколого-краеведческая деятельность, компьютерная техника):

Концерт «Арт-студии» для жителей района, награжденных юбилейной медалью
«70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.» 27.01.2015г.
Клуб Совета ветеранов ул. Нижняя Масловка, д. 8.
Организация встреч общественных советников с интересными людьми и
лидерами общественного мнения 26.02.2015г.
Концерт «Арт-студии» для жителей района, награжденных юбилейной медалью
«70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.» 17.03.2015г.

- Проведение обучающих семинаров для членов общественных организаций
19.03.2015г.
- Проведение обучающих семинаров для общественных советников
(компьютерная грамотность, работа в соц. сетях)
- Концерт «Арт-студии» для жителей района, посвященный майским
праздникам 26.04.2015г.
- Большой весенний концерт, посвящённый 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне 27.04.2015г.
- Организация и проведение обучающих тренингов и мастер-классов для
членов общественных организаций 28.04.2015г.
- Концерт «Арт-студии» для жителей района, посвященный Дню защиты детей
25.05.2015г.
- Концерт фортепианной и гитарной музыки для жителей района26.05.2015г.
- Концерт «Арт-студии» - музыкальная программа, посвящённая Дню
пожилого человека 25.10.2015г.
- Концерт детской хоровой студии «Данко» и хора «Ренессанс» к
празднованию Дню матери 05.11.2015г.
- Тренинг «Семейные традиции» для жителей района, увлекающихся
искусством 11.11.2015г.

- Концерт «Арт-студии» для жителей района в рамках декады инвалидов
22.11.2015г.
- Организация и проведение тематического мероприятия «Скажи наркотикам -
нет!» для подростков и молодежи района 25.11.2015г.
- Рождественский концерт для жителей района в рамках празднования Нового
года и Рождества 24.12.2015г.

План мероприятий по организации и проведению районных, окружных
массовых мероприятий различной направленности, фестивалей, конкурсов,
выездных мероприятий различной направленности на 2015 год, утвержденный
префектурой Северного административного округа Савеловский в городе
Москве, ГБУ ЦЭВ «АРТ Гармония» выполнен полностью.